



ประกาศอำเภอเมืองนครราชสีมา
เรื่อง ประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน
หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองซอน
ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา

ด้วยอำเภอเมืองนครราชสีมา มีความประสงค์จะขอประกาศราคากลางงานโครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองซอน ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา ตามแบบที่ ปช.กำหนด รายละเอียด ดังนี้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองซอน ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตเสริมเหล็กภายในหมู่บ้าน หมู่ที่ ๑๑ บ้านหนองซอน ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๕๙ เป็นเงิน ๑๐๓,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน)
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย ดังนี้
 - ๕.๑ แบบ พร.๔
 - ๕.๒ แบบ พร.๕
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายฤทธิชัย เลิศสำโรง ประธานกรรมการ
 - ๖.๒ นายภัทรชัย ภัทรวรานนท์ กรรมการ
 - ๖.๓ นายสมพงษ์ พานปรุ กรรมการ

ประกาศ ณ วันที่ ๑๘ เดือน มกราคม พ.ศ.๒๕๕๙

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง	โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตในหมู่บ้าน	แบบ ปร.5
	ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 107.00 เมตร หน้า 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 428.00 ตารางเมตร	
	ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร	
สถานที่ก่อสร้าง	หมู่ที่ 11	บ้านหนองซอน ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
แบบเลขที่		
หน่วยงานเจ้าของโครงการ	ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา	
แบบ ปร.4 ที่แนบ	มีจำนวน	หน้า
คำนวณราคา เมื่อวันที่	12 มกราคม 2559	

หน่วย : บาท

หน่วย : บาท					
ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้าง	78,667.44	1.2726	100,112.19 3,000.00	
	ป้ายโครงการ				
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				103,112.19	บาท
ปรับลดราคาเท่ากับงบประมาณที่ได้รับอนุมัติเป็นเงิน				103,000.00	
(ตัวอักษร) หนึ่งแสนสามพันบาทถ้วน					
ขนาดพื้นที่	428.00 ตารางเมตร	ราคาเฉลี่ย	240.65 บาทต่อตารางเมตร		

ที่มาของราคา สำนักงานพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา

บัญชีค่าแรง กรมบัญชีกลาง สำนักงานงบประมาณ

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายฤทธิชัย เลิศอุไร)

ปลัดอำเภอ (เจ้าพนักงานปกครองชำนาญการ)

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายภัทรชัย ภัทรวรานนท์)

นักวิชาการส่งเสริมการเกษตรชำนาญการ

สำนักงานเกษตรอำเภอเมืองนครราชสีมา

ลงชื่อ.....กรรมการ

(นายสมพงษ์ พานปฏ)

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง เทศบาลตำบลเมืองใหม่โคกกรวด

(นายสรายุทธ แก้วกุลปรีชา)
นายอำเภอเมืองนครราชสีมา

ชื่อโครงการงานก่อสร้าง โครงการปรับปรุงซ่อมแซมถนนคอนกรีตในหมู่บ้าน
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 107.00 เมตร ทน 0.05 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 428.00 ตารางเมตร
ไหล่ทางหินคลุกกว้างข้างละ 0.50 เมตร

สถานที่ก่อสร้าง หมู่ที่ 11 บ้านหนองซอน ตำบลโคกกรวด อำเภอเมืองนครราชสีมา จังหวัดนครราชสีมา
หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอเมืองนครราชสีมา
คำนวณราคากลางโดย นายสมพงษ์ พานปรุ หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง

หน่วย : บาท

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานตัด-ขึ้นรูปคันทาง	0.00	ลบ.ม	0	0.00	19.59	0.00	0.00	
2	งานดินคันทาง	0.00	ลบ.ม	0	0.00	0	0.00	0.00	
3	งานขุดรื้อพื้นทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรังหนา 0.10 เมตร	0.00	ตร.ม.	0	0.00	6.87	0.00	0.00	
4	งานดินถมแน่น (จากการขนส่ง)	0.00	ลบ.ม.(แน่น)	0	0.00	0	0.00	0.00	
5	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง) บดทับ	0.00	ลบ.ม.(แน่น)	0	0.00	35.5	0.00	0.00	
6	งานพื้นทาง(หินคลุก)	0.00	ลบ.ม	383.12	0.00	35.5	0.00	0.00	
7	งานทรายถม (ปรับระดับ)	21.40	ลบ.ม.	406.54	8,699.96	35.5	759.70	9,459.66	
8	งานผิวทาง คอนกรีต 240 กก/ตร.ม(ลูกบาศก์)	21.40	ลบ.ม	1,822.43	39,000.00	306	6,548.40	45,548.40	
9	ไม้แบบทั้งหมด(ค่าแรง)	10.70	ตร.ม.	0	0.00	133	1,423.10	1,423.10	
	ค่าแบบข้าง (ก่อสร้าง)	107.00	เมตร	20.60	2,204.20	0	0.00	2,204.20	
10	ค่าตัดรอยต่อคอนกรีตและหยอดยางทุกช่วง 10 ม.	42.80	เมตร	20.94	896.23	0	0.00	896.23	
11	ค่าหยอดยางรอยต่อคอนกรีต(ถนนมี 2เลนขึ้นไป)	107.00	เมตร	12.31	1,317.17	0	0.00	1,317.17	
12	ค่าบ่มผิวทางคอนกรีต	428.00	ตร.ม.	7.92	3,389.76	0	0.00	3,389.76	
13	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก WIRE MESH (20x20) หนา 4 มม.	128.00	ตร.ม.	35.00	4,480.00	5.00	640.00	5,120.00	
	- เหล็ก DOWEL BAR (RB 19 มม.) ยาว 0.50 ม. @ 0.30 ม	142.67	ท่อน	15.56	2,219.89	0.00	0.00	2,219.89	
	- เหล็ก TIE BAR (ข้ออ้อย 12 มม.) ยาว 0.50 ม. @ 0.50 ม	214.00	ท่อน	11.71	2,505.94	0.00	0.00	2,505.94	
	- ท่อ PVC.เส้นผ่าศูนย์กลาง 2" พร้อมฝาอุด	2.35	ท่อน	154.21	363.01	0.00	0.00	363.01	
	- แผ่นโฟรม	1.78	แผ่น	60.00	107.00	0.00	0.00	107.00	
14	งานไหล่ทาง(ชนิดหินคลุก)หนา 0.08 เมตร	8.56	ลบ.ม.	450	3,852.00	30.50	261.08	4,113.08	
15	งานท่อระบายน้ำ								
	(ค่าวาง คอนกรีตรองพื้น ยานาวพร้อมกำแพงปากท่อ)								
	- ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 0.60 เมตร	0.00	เมตร	616.82	0.00	170.00	0.00	0.00	
	รวมทั้งสิ้น							78,667.44	บาท

(นายศักดิ์ชาย สุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

นายสมพงษ์ พานปรุ

หัวหน้าฝ่ายแบบแผนและก่อสร้าง